*Dixit ergo ei Elcana vir suus: Anna, fletus?* etc. Decem filii propter decalogum legis acceptores sive observatores significant. Consolatur ergo Dominus Ecclesiam, ne grave ferat, quod non ei sicut Synagogæ legislatio, non promissa, et testamentum, non credita sint eloquia Dei; sed summo gaudio recreetur et exsultet, quod omnibus his donum majus melioremque gratiam, ipsum Mediatoris Dei et hominum, hominis Jesu Christi, quem expectare et sperare non noverat, suscipere jam meruerit adventum. Non solum autem hæc lectio diversum utriusque populi statum, verum etiam diversa in utroque illo populo personarum dissidentium merita, diversa meritum præmia figuratiter exprimit. Semper enim Christus humiles pœnitentium lacrymas plus quam rigidam superborum justitiam dilexit, dilecturus est; neglectoque fastu Pharisei, quo se de complentis legalibus mandatis quasi decem filiorum prole

secundus extollit, in curva potius publicani dignatur A  
lamenta respicere.

## CAPUT II.

*Anna inter orationes et lacrymas filium, si acceperit, Nazarenum Domino vovet; et benedicente eam Heli sacerdot., domum cum suis regreditur*

*Surrexit autem Anna, etc.* Hæc lectio typice devotam sanctæ Ecclesiæ monstrat humilitatem, quæ Judæorum doctoribus partim insultantibus, partim fidei annuentibus, ipsa vel in suo populo Christum per fidem spiritualiter nasci, vel suum populum desiderat in Christo spiritualiter renasci.

*Surrexit autem Anna, etc.* Surrexit Ecclesia de longo desolationis suæ mœnore, accepta jam Domino supplicandi fiducia. Postquam corpore ejus sacrosancto relecta, et pretioso sanguinis ejus calice est B  
inebriata; et manentibus adhuc in Judaismo, quasi in solo doctoribus, veterisque sacerdotii super cathedram Moysi ministris, aditum regni cœlestis observantibus, ut et ipsi intrarent, et eos qui voluissent intrare, docerent; ipsa lacrymis et precibus cœpit a Domino quærere dona, quæ ante cognita vel peccata incarnationis ejus mysteria jam præsumere nequiverat.

*Et votum vovit Anna, etc.* Vovet Ecclesia, si nationibus verbum committatur, et fidei gratia tribuatur, populusque ex eis fortis virtutibus oriatur, servitutum hunc Domino usque ad tempora gentium impleta, neque unquam in exemplum Judæorum Baalim et Astarot, cæterisque portentis gentium, genu esse fluxurum. Verum si dies allegorice virtutes intelligas, C  
omnes dies vitæ suæ Domino datur; quidquid honestum vivit, quidquid lucidum mente vel corpore gerit, non sibi tribuit, sed cum Apostolo protestatur: *Gratia autem Dei sum id quod sum (I Cor. xv).*